
Dodatek č. 1 
ke 

SMLOUVĚ O DÍLO
(v souladu s ust. § 2586 a souvisejícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění)

I.

Smluvní strany

městská část Praha 12
se sídlem:                  Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 – Modřany
zastoupen:                Mgr. Janem Adamcem, starostou
IČO / DIČ:                  IČO:         00231151                      DIČ: CZ00231151
bankovní spojení:    
číslo účtu:                
(dále jen „objednatel“)

a

VYŠEHRAD atelier s.r.o.
se sídlem:                  Zelený pruh 1091/111, Krč, 140 00 Praha 4
zastoupen:                Ing. arch. Jiřím Smolíkem, jednatelem
IČO / DIČ:                  IČO:         29146429                      DIČ: CZ29146429
obchodní rejstřík:    spis. zn. C 204042
vedená u:                  Městského soudu v Praze
bankovní spojení:    
číslo účtu:                
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 17.7.2020 na vypracování projektové
dokumentace  pro  zadání  a  provádění  stavby  v souladu  se  stavebním  povolením  pro
veřejnou zakázku malého rozsahu na Projektová dokumentace „Úprava prostranství  před
komunitním centrem v Praze 12 – Točné na nám. Antonína Pecáka“, schválené usnesením
Rady městské části Praha 12 č. R-79-022-20 ze dne 30.6.2020 (dále jen „smlouva“), jehož
předmětem je rozšíření předmětu smlouvy, zvýšení ceny díla o dodatečné projektové práce a
s tím související úpravy doby zhotovení díla. Dále se mění údaj o sídle objednatele v čl. I.
smlouvy. Uzavření tohoto dodatku si rovněž vyžádala skutečnost delšího pozastavení prací
zhotovitele  z důvodu,  že  objednatel  nedisponoval  nutnými  pozemky  pro  uskutečnění
požadovaných úprav veřejných prostranství (pozemky p.č. 420/4, 925/8 a 1063, vše v k.ú.
Točná).

A)
V článku II. Předmět smlouvy v bodu 2. se rozšiřuje výčet pozemků, na kterých se odehrávají
úpravy, o pozemky p.č. 420/4, 925/8, oba v k.ú. Točná.

B)
Článek II. Předmět smlouvy se rozšiřuje o bod 20. takto: 

„20.  Předmětem  dodatečných  projektových  prací  bude  rozšíření  komunikace,  přidání
chodníku  a  řešení  křižovatek  bočních  ulic,  umístění  zastávek  MHD,  zpomalovacího
meandru při vjezdu do obce a autobusové otočky - konečné autobusových městských

SML 2020/256/1



linek, a to v jihovýchodní části Točné, konkrétně ulici Branišovské od ústí ulice K Výboru
po konec obce. Předpoklad řešení autobusové otočky je na pozemcích parc. č. 1063,
1079 a 835/9.“

C) 
V článku III. Cena za Dílo, platební podmínky se ruší bod 1. a nahrazuje se takto: 

„1. Cena Díla je stanovena dohodou obou smluvních stran takto:

Projektová dokumentace „Úprava prostranství před komunitním centrem v Praze 12 –
Točné na nám. Antonína Pecáka“ 

a) Cena za přípravné práce (geodetické zaměření,

               zajištění vyjádření DOSS,...)                                                                                           165.000,00 Kč

b) Cena za zhotovení dokumentace pro Územní řízení a DSP včetně vyřízení

               stavebního povolení                                                                                                       645.000,00 Kč

c) Cena za vyhotovení DZS včetně Soupisu stavebních prací, dodávek služeb

               s výkazem výměr, kontrolního a slepého položkového rozpočtu                           210.000,00 Kč

d) Cena za zajištění vytýčení prostorové polohy stavby,

               za výkon AD, předpoklad 15 hodin (1 hodina á 1.000,00 Kč)                                    15.000,00 Kč

               Celková cena činí celkem bez DPH                                                                          1.035.000,00  Kč

               Celková cena činí celkem vč. 21% DPH                                                                    1.252.350,00

Kč“      

D)     
V článku III. Cena za Dílo, platební podmínky se ruší bod 5. a nahrazuje se takto: 

„5. Cena  za  Dílo  dle  odst. 1  písm. a)  bude  uhrazena  po  zhotovení  přípravných  prací  a
zajištění  koordinačního  jednání  DOSS  s předběžným  souhlasem  těchto  DOSS
s navrhovaným řešením. Dále 60% ceny za Dílo dle odst. 1 písm. b) bude uhrazena po
předání potvrzené žádosti o zahájení řízení o povolení stavby u příslušného stavebního
úřadu. Zbývajících 40% ceny za Dílo dle odst. 1 písm.  b) bude uhrazeno po předání
projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem. Cena za Dílo dle odst. 1 písm. c)
bude uhrazena po předání projektové dokumentace v požadovaném počtu paré a CD
objednateli. Cena za Dílo dle odst. 1 písm. d) bude uhrazena po získání kolaudačního
souhlasu.“

E)

V článku IV. Doba zhotovení díla se ruší bod 1. a nahrazuje se takto: 

„1. Kompletní zhotovení dokumentace pro Územní řízení a DSP včetně projednání s DOSS
a podání  žádosti  o zahájení  řízení  o povolení  stavby  k příslušnému stavebnímu úřadu
zhotovitel předá objednateli do 40 kalendářních týdnů od podpisu dodatku č.1 smlouvy,
lhůta platí za předpokladu dodržení správních lhůt ze strany DOSS.“

      

F)
1. Tento dodatek č.  1 je  vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři  (3)  obdrží objednatel a

jeden (1) obdrží zhotovitel. 



2. Ujednání smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti.

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních

stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, které

zajistí objednatel.

Přílohy: 
- etapizace – fialově vyznačeno území řešené dle smlouvy, zeleně dle tohoto dodatku č.  1,

modře celkové řešené území

V . . . . . . . . . . . . dne                                                                           V . . . . . . . . . . . .  dne 

za objednatele:                                                                                     za zhotovitele:

                                           
   Mgr. Jan Adamec                                                                                  Ing. arch. Jiří Smolík
            starosta                                                                                                   jednatel




